

Källskatten

Kapitalförsäkringar.

Till Livförsäkrings-Aktiebolaget Thule.

I en till centrala uppbördsnämnden inkommen framställning har Ni hemställt om nämndens förklaring, huruvida skatteavdrag av Eder skall verkställas.

1) Då utbetalning sker på en gång av kapitalförsäkring, för vilken premier på grund av tjänst erlagts av arbetsgivaren och/ eller den anställde (tjänstepensionsförsäkring),

2) då utbetalning sker under visst antal år av kapitalförsäkring, som utgör tjänstepensionsförsäkring, som

3) då utbetalning sker på grund av återköp av pensionsförsäkring.

I de under 1) och 2) härövan avsedda fallen är fråga om äldre försäkringar, varå utfallande belopp utgör skattepliktig inkomst för mottagaren.

Återköp av pensionsförsäkring kan i vissa undantagsfall medgivas efter hörande av Svenska Livförsäkringsbolags skattemyndighet, exempelvis om försäkringstagaren ämnar emigrera.

Nämnden:

Uppgår i förevarande fall engångsut-

betalningen eller, om utbetalning sker vid flera tillfällen, summan av utbetalningarna under året icke till minst 1.500 kronor, skall skatteavdrag ej göras.

Överstiger utbetalning som nyss sagts 1.500 kronor, föreligger avdragsskyldighet under förutsättning, att betalningsmottagaren har att erlagga preliminär A-skatt och att det utbetalade beloppet utgör dennes huvudsakliga inkomst av tjänst. Har betalningsmottagaren erhållit debetsedel å preliminär A-skatt, bör bolaget inhämta besked från vederbörande lokala skattemyndighet, huruvida och efter vilka grunder skatteavdrag skall verkställas.

Av det nyss anförda framgår att om betalningsmottagaren påförts preliminär B-skatt, bolaget icke har någon skyldighet att göra skatteavdrag. Sker återköp av pensionsförsäkring är det emellertid önskvärt att anmälan härom göres till den lokala skattemyndigheten och att utbetalningen på grund av återköpet får anstå i avbidan på eventuellt beslut om utbyte av den preliminära B-skatten mot preliminär A-skatt. Angivna förfarande synes särskilt angeläget vid återköp i anledning av vederbörandes emigration.